

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
<p>Nivikkannguaq Reimer Heidi Korch Andreas Midjord-Kudsk Aasiaat</p> <p>Gammeqarfik, 9K Aasiaat</p> <p>Studietur, Projektet: Klima, Kultur og Kommunikation. Studietur til Fårevejle for 13 elever med 1 ledsager på Nord Plus projektet Klima, Kultur og Kommunikation i perioden 01. september 2023 til 01. juli 2024. 13 elever + 1 ledsager deltager i projektet.</p>	13.000
<p>Nivikkannguaq Reimer Heidi Korch Andreas Midjord-Kudsk Aasiaat</p> <p>Gammeqarfik, 9L Aasiaat</p> <p>Studietur, Projektet: Klima, Kultur og Kommunikation. Studietur til Fårevejle for 12 elever med 1 ledsager på Nord Plus projektet Klima, Kultur og Kommunikation i perioden 01. september 2023 til 01. juli 2024. 12 elever + 1 ledsager deltager i projektet.</p>	12.000
<p>Sussi Ottosen Faurschou Mona Lisa Rafaelsen Aasiaat</p> <p>Gammeqarfik, 10. kl. Aasiaat</p> <p>Studietur til Nuuk for 25 elever med 3 ledsagere i perioden 13. - 22. oktober 2023. 25 + 3 personer deltager i projektet.</p>	25.000
<p>Frederik Rosing Forældre til 9A elever på USK Nuuk</p> <p>Ukaliusaq Skolen, 9A Nuuk</p> <p>Studietur til Danmark, Island eller en anden destination for 26 elever med 2 ledsagere i efteråret 2023. 26 - 2 personer deltager i projektet.</p>	13.000
<p>Magnus Larsen Nuuk</p> <p>Maanuup Atuakkiorfia Nuuk</p> <p>Udgivelse af bogen 'Atuartagassat' af Magnus Larsen som udgives via forlaget Maanuup Atuakkiorfia. Tilskuddet må alene anvendes til mangfoldiggørelse (trykning) af bogen.</p>	5.000

5 personer deltager i projektet.

Lana Hansen  
København

12.689

Lana Hansen  
København  
Eino Taunajik  
Tasiilaq  
Charlotte Pike  
Ittoqqortoormiit

Ittoqqortoormiini filmertitsineq, oqallitsineq,  
isiginnaartitsinermut allanermullu sammisaqartitsineq  
:(Ittoqqortoormiit projekt

Formål

Teater og film forestilling i Ittoqqortoormiit.

Og workshop for børn og unge.

Teater workshop med Eino Taunajik.

Med unge i Ittoqqortoormiit. Som skal vise teater.

Samt filmvisning af filmen Tsumu i Mini hallen i Ittoqqortoormiit. Samt talks efter filmvisningen.

I samarbejde med Kommuneqarfik Sermersooq Kultur og fritids afdelingsleder i Ittoqqortoormiit  
Charlotte Pike.

Teater: Uummadima didderna (Hjerte banken).

Handler om uanset livets udfordringer. Kan/skal man kunne live.

Ikke vælge selvmord.

Teater og filmen vises til publikum den i Minihallen i Ittoqqortoormiit.

Som sommer aktivitet program for børn og unge i Ittoqqortoormiit.

Workshop perioden: 23 oktober- 27 oktober 2023.

Workshop deltagere teenagere i Ittoqqortoormiit.

Workshop sted: Minihallen Ittoqqortoormiit.

Teater workshop med Eino Taunajik.

Eino Taunajik har siden 2017 lavet teatret . Samt instrueret unge i Tasiilaq.

Det skal han også i Ittoqqortoormiit.

Teater vises til publikum den 27 okt 2023 i Minihallen i Ittoqqortoormiit.

Film: Tsumu vises i Minihallen den 27 oktober i Minihallen.

Film handler om Eino og Lars. Deres liv, håb, kampe og udfordringer i Tasiilaq.

Film er social realisme. Men Eino og Lars kæmper for bedre liv. Ikke kun for dem selv også for  
det unge i Tasiilaq's udfordringer.

Til sidst forløste deres håb. Efter kampene.

Mange i Grønland har sociale udfordringer.

Derfor vil vi vise filmen i Ittoqqortoormiit.

Så unge i byerne kan reflektere tingene. Og deltage i talks efter film visningen.

Film visningen og talks Varighed af film visning 80 min. 1 time talks med publikum i Ittoqqortoormiit. Moderator Charlottte Pike og Eino som gæst.

Talks: Diskussion med publikum og Eino. Håber der kan være psykolog tilstede under og efter filmen. Film forestilling blev succes i København og Nuuk. Temaet er om social realitet temaer blandt andet selvmord og druk. Film åbner for tabuerne. Så borgerne især unge kan se og høre hvad der hel batter livet i Grønland. For vi mener at det ville være godt. At Eino kan skabe debat og håb om problemerne. Film egner sig mega til Ittoqqortoormiit pga emnerne i filmen. Og filmen foregår på livisut/på østgrønlandsk.

Da film med talks vist i Nuuk, Qaqortoq, Sisimiut, Aasiaat og Ilulissat. Kom der mange publikum.

Og mange har lyst og behov for at deltage til diskussion efter film visningen.

I Ittoqqortoormiit har vi kontaktet forebyggelses konsulent. Når filmen er vist og talks er færdig.

Hvis nogen brug for det kan snakke med en psykolog, social rådgiver, pædagog eller mentor. Samt efter filmen og talks skal vi henvise til Tusaanga. Som de kan ringe til eller SMS Tusaanga telefon rådgivnings linien i Grønland tlf. Nummer: 801180

#### Anmeldelse om Tsumu:

“Det er teenageren Eino og hans venner de lysende, levende beviser på. Mange af dem har misbrug, alkohol og vold helt inde på livet. Det mødes de jævnligt og bearbejder i den lokale teaterklub, som Eino leder. Her, i kunstens safe space, snakker de østgrønlandske unge frit om sorgerne og bekræfter livsgnisten i hinanden. På et tidspunkt spørger Eino en i gruppen, som vi senere hører er offer for dobbelt voldtægt, hvad hun kan lide ved sig selv?

Hendes svar: »At jeg stadig har livslyst«.

Livslysten er det østgrønlandske ungdomsoprør imod forældregenerationens misbrug og stiltiende sortsind. De unge stemmer får deres fix fra vestlig åbenmundet pop- og queerkultur. Hvor energien ellers kommer fra, fatter man næsten ikke. Jeg er næsegrus imponeret over de her mennesker!

Eino er et fyrtårn i mørket. Og hans ven Lars, filmens anden hovedperson, er en solstråle. Han ikklæder sig overskudssmil som sit værn, og shit hvor det smitter!

Og nå ja: Om jeg bruger de rigtige pronominer om Lars og Eino, er jeg faktisk lidt i tvivl om. De er begge åbenlyst queer-orienterede, men det forbliver næsten – og meget klædeligt! – usagt.” Om det unge i Tasiilaq. Og deres fight til sociale problemer.

Mer info om TSUMU filmen. Tsumu vandt CPH DOX special mention. Nuuk film festival og International film festival i Milano.

Note:Selvmord er den største døds årsag ibland unge i Ittoqqortoormiit.

Derfor kan teater + film forestillinger kan skabe diskussion.

Samt åbne tabu. Og muligvis kan teater og film være med til præventiv arbejde.

For Ittoqqortoormiit er en af verdens mest isoleret by.

Og der er social kontrol. Samt folk ikke åbne om emnet.

Dermed kan Eino være med til sammenhold.

For han snakker østgrønlandsk. Dermed egner han meget til workshop og film og teater forestillinger. Og der er ikke så meget kultur teater + film aktivitet i Ittoqqortoormiit.

10 personer deltager i workshop, ca. 300 tilskuere i Ittoqqortoormiit

Christian Rex

Fabrizio Barzanti

Nuuk

50.000

Deluxus Studio

Nuuk

#### Naturens vogtere

##### Naturens vogtere projektbeskrivelse

Naturens Vogtere projektet er en kort animationsfilm der handler om søskendeparret Nivi og Miki. Under deres ophold hos bedsteforældrene opdager de 2 amuletter der viser sig at være kraftfulde genstande efterladt af deres forfædre. De giver bæreren overmenneskelige evner som bruges til at kæmpe for respekten for naturen, dyrene og andre mennesker og advare imod grådighed, egoisme og andre negative adfærdsmønstre.

Vores projekt er en 10 minutters animationsfilm der skal underholde børn og voksne med eventyr og superhelte med sjov og humor. Men vi vil med projektet gerne grave et spadestik dybere og beskæftige os med de sociale problemer som samfundet kæmper med. Filmen vil på en måde blive et værktøj til social oplysning, læring og refleksion. Vi vil sætte fokus på og udforske samfundsproblematikker, og forhåbentligt give børn, unge og voksne løsningsforslag og inspiration til en sund livsstil og en glad hverdag.

##### Projektbeskrivelse

##### Nivi og Miki - Naturens Vogtere

Vores projekt er en 10 minutters animationsfilm der skal underholde børn og voksne med eventyr, superhelte med sjov og humor. Men vi vil med projektet gerne grave et spadestik dybere og beskæftige os med de sociale problemer som samfundet kæmper med. På den måde vil vi kunne sætte fokus på og udforske samfundsproblematikker, og forhåbentligt give børn, unge og voksne inspiration til en sund livsstil og en glad hverdag.

##### Historie

Filmen handler om søskendeparret Nivi og Miki. Nivi er en modig og omsorgsfuld pige på 13 år

der tager sig godt af sin syv årige lidt temperamentfulde lillebror, Miki. Deres forældre kæmper med sociale udfordringer og er ikke i stand til at give børnene den stabilitet, de har brug for. Børnene flytter derfor til deres bedsteforældre.

Bedsteforældrene, Aanaa og Aataa, skaber et trygt og kærligt hjem for børnene. Aanaa og Aataa bor i et hyggeligt, traditionelt grønlandsk hus, dekoreret med billeder af deres forfædre og fyldt med historier om deres rige kulturarv. Under deres udforskning af dette sted snubler Naja og Malik over et skjult rum. Der finder de en smukt udskåret trææske. Inde i æsken er 2 fortryllede amuletter der viser sig at være kraftfulde genstande, efterladt af deres forfædre, der giver bæreren af dem overmenneskelige evner. Amuletternes bærere skal kæmpe for respekten for naturen, dyrene og andre mennesker og advare imod grådighed, egoisme og andre negative adfærdsmønstre.

Nivi opdager, at hun har magten over elementerne. Hun føler Jordens smerter og forurening. Hun får magten over vinden og kan fryse vand til is. Miki opdager en utrolig evne til at forstå og kommunikere med dyr.

Sammen begynder Nivi og Miki at bruge deres magiske kræfter til at bekæmpe forurening og redde naturen omkring dem. De fjerner plastik fra strande og fjorde og lærer deres lokalsamfund om vigtigheden af genbrug og bæredygtig levevis. Med Nivis evne til at rense og heale naturen og Mikis evne til at kommunikere med dyr, skaber de en stærk alliance mellem mennesker, dyr og naturen.

Men en udfordring kan de to søskende ikke løse med deres nyfundne superkræfter - de sociale udfordringer som de har oplevet på egen krop. Aanaa og Aataa lærer Nivi og Miki en vigtig lektie. Det er ikke kun deres magiske kræfter, der gør en forskel, men også deres vilje til at handle og troen på, at enhver lille handling kan gøre en stor forskel. De forstår, at det er i fællesskabet, at forandringen kan ske, og de opmuntrer alle til at bidrage med at skabe en bedre fremtid.

I filmen berøres følgende emner:

- Hvordan man fører en sund og bæredygtig livsstil
- Sociale udfordringer og misbrugsproblemer. Hvad kan man gøre for at afhjælpe disse problemer?
- Fællesskab, åbenhed og gode, sunde sociale relationer er fundamentalt for et godt liv

Projektet er delt op i 3 faser.

#### 1. Konceptudvikling

- Manuskriptning
- Research: lyd- og grafisk design. Sociale, kulturelle og historiske mekanismer der i samfundet
- Karakterudvikling/karakterdesigns
- Storyboard

Budget: 145.000 kr.

#### 2. Præproduktion

- Animatic
- Udvikling af det grafiske univers og miljø
- Rigging af karakterer, så de kan animeres
- komponering af musik
- lyddesign
- oversættelse af dialog
- casting til stemmer
- stemmeindspilning

Budget: 300.000 Kr.

#### 3. Produktion

- Animation
- Tegning af baggrunde og grafisk miljø
- Folie og lydmix

Budget: 400.000 kr.

En detaljeret oversigt over de enkelte udgiftsposter er vedlagt.

Vi søger hermed om midler til konceptudviklingen på 145.000 kr.

2 personer deltager i projektet.



Dida Geisler Heilmann  
Nuuk

Aja Pictures  
Inuk Media  
Nuuk

Delprojekt til:

Der ansøges til færdiggørelse til bearbejdning, redigering og undertekstning

Dokumentarfilm om Arctic Sports og Dene Games

Formål

Aja Pictures og Inuk Media, i tæt samarbejde med Arctic Sports Greenland, er på nuværende tidspunkt i gang med at producere dokumentarfilm om Arctic Sports i Grønland, Det er vigtigt, at vise publikum fra de Arktiske egne og resten af verden om sporten og kulturen i Arctic Sports og Dene Games, og at vi på den måde kan bidrage FN's verdensmål, samt CSR Greenlands og mange grønlandske virksomheders mål om samfundsansvar og bæredygtighed.

- Arctic Sports vil bidrage til opnåelse af Grønlands Idræts Forbunds (GIF) vision om, at Grønlands befolkning skal være de mest fysisk aktive i år 2030
- Arctic Sports og Dene Games henvender sig til børn, unge, voksne og ældre
- Arctic Sports bidrager til bevaring af del af Arktisk inuits kultur og arv
- Arctic Sports har vist gavn for generelt – og socialt udsatte børn og unge, af at dyrke Arctic Sports forskellige discipliner
- Arctic Sports medvirker til et positivt mindset, værdisæt der indeholder sammenhold, gensidig respekt og rummelighed, og at den største modstander er én selv
- Dokumentarfilmen om Arctic Sports og Dene Games vil på den måde uden tvivl "sprede ringe i vandet", og tiltrække nye atleter, klubmedlemmer og frivillige
- Arctic Sports kan dyrkes hvor som helst, der er ingen større krav til sportstøj og lokaler, derfor har alle mulighed for deltagelse

Der er allerede optaget meget spændende materialer til dokumentarfilmen under Grønlandsmesterskaberne i Arctic Sports NU 2022 i Ilulissat, NU 2023 i Nuuk, samt Arctic Winter Games, Alberta North 2023.

I dokumentarfilmen er der også interviews af landstrænerne for Arctic Sports og Dene Games, Arctic Sports og Dene games atleter, klubtrænere, igangsætterne af sportsgrenen, Dene Games dommer fra Canada, frivillige og der mangler kun få optagelser af de sidste få informanter. Der er ikke før produceret dokumentarfilm om Arctic Sports og Dene games i Grønland, så det er vigtigt at dokumentere og dermed bevare kulturen og sporten.

Arctic Sports Greenland har finansieret størstedelen af projektet, Royal Arctic Line og Eqqumiit-suliornermik Aningaasaateqarfik har også sponsoreret.

Der har dog været en del afslag, derfor søger vi nye sponsorer, der kan finansiere den sidste del af projektet: Bearbejdning, redigering, undertekstning samt fint pudning af dokumentarfilmen. Dokumentarfilmen vil have en varighed på mindst 72 minutter, dvs. den internationale standardlængde.

Der arbejdes for, at dokumentarfilmen vises i 2024, på TV og i biografer, nationalt og internationalt i:

- KNR TV
  - Katuaq, Nuuk
  - Taseralik, Sisimiut
  - Sermermiut, Ilulissat
  - Nuuk International Film Festival
  - International film festival, fx Sundance film festival, Canada
  - Nordiske lande: Færøerne, Island, Danmark, Norge, Sverige og Finland
- Sponsorerer i vores dokumentarfilm, vil i være med til at støtte bevaring af vores kultur i Grønland og i de arktiske egne.

Sponsorernes virksomhed og logo vil blive vist i dokumentarfilmen.

Ikke nærmere anført antal personer deltager i projektet, bestående af Arctic Sports & Denne Games atleter fra hele Grønland.



Josephha Lauth Thomsen Viborg	25.000
Foreningen Nukiga Viborg	
Kunstudstillingen Havet / Imaq Formål	
Vi formidler viden om Rigsfællesskabet, hvem er vi og hvilken historie har vi med os? Kunsten med dens historiefortælling er vi alle fælles om, men fortællingerne er meget forskellige afhængige af hvorfra de udspringer. NUKIGA søger økonomisk støtte til at komme til Nuuk med Udstillingen Havet / Imaq, der er malet, illustreret, tegnet og hugget, ud fra de gamle Grønlandske historiefortællinger. Det er en vandredstilling der hovedsageligt kommer rundt i Danmark, men vi så det vigtigt at den kom hjem til Grønland, så kunstneres venner og familie havde mulighed for at se den smukke udstilling.	
Vi formidler viden om Rigsfællesskabet, hvem er vi og hvilken historie har vi med os? Kunsten med dens historiefortælling er vi alle fælles om, men fortællingerne er meget forskellige afhængige af hvorfra de udspringer. NUKIGA søger økonomisk støtte til at komme til Nuuk med Udstillingen Havet / Imaq, der er malet, illustreret, tegnet og hugget, ud fra de gamle Grønlandske historiefortællinger. Det er en vandredstilling der hovedsageligt kommer rundt i Danmark, men vi så det vigtigt at den kom hjem til Grønland, så kunstneres venner og familie havde mulighed for at se den smukke udstilling.	
Udstillingen har været i: Spinderihallerne i Vejle, Tivoli København, Århus Rådhus, næste stop er Katuaq i Nuuk.	
NUKIGA's baggrund	
NUKIGA er en organisation, der arbejder for at styrke fællesskabet i Rigsfællesskabet. Det gør vi ved at skabe dialog og relationer mellem mennesker. NUKIGA betyder "min styrke" på grønlandsk. Forudsætningen for at styrke fællesskabet er, at borgerne i Rigsfællesskabet dyrker de mellem-menneskelige relationer og får mulighed for at mødes og stille spørgsmål til hinanden. Det møde faciliterer NUKIGA gennem kulturelle aktiviteter så som koncerter (fysiske såvel som online), debatarrangementer, interviews og online fortællinger i samarbejde med grønlandske kunstnere, kulturaktører, forskere, samfundsdebattører og iværksættere.	
I 2022 producerede NUKIGA online koncerter og interviews, en online julekalender – Portrætter fra Grønland – med fortællinger fra Grønland samt online udstillinger.	
NUKIGA er støttet af et bredt politisk flertal i det danske Folketing og modtager midler til formidling af grønlandsk kunst og kultur via Slots – og Kulturstyrelsen.	
Om Udstillingen	
I efteråret 2022 indgik NUKIGA aftaler med 12 grønlandske kunstner om at fortolke havet ud fra kunstneres egen historie. Det er blevet til 50 meget forskellige og smukke værker. Der er arbejdet i forskellige medier, så som foto, maleri, grafik og skulptur.	
Det er den første udstilling af sin art, hvor 12 Grønlandske kunstner samles om at fortolke havet.	
Kunst for børnene	
Det har været vigtigt for os, at børn og unge skal kunne komme og opleve kunsten og vi har i fællesskab med kunstnerne udarbejdet undervisningsmateriale for skolerne. (De er tilgængelige her). Dette er lavet således at underviseren nemt kan downloade materialet og tage eleverne med og få dem til at analysere og tænke over kunst og hvad kunst kan. Klassesetningene er 4-7. Klasse, så de unge i en tidlig alder kan blive eksponeret for kunst og få det tæt ind på livet. Materialet kan også benyttes af forældre der ønsker at tage deres børn med til udstillingen.	
2 personer deltog i projektet.	

Hennie Nielsen Lange Sisimiut	97.779
Kulturikkut Illorsuaq Taseralik Sisimiut	
Koncerter for resten af året	

For det første vil vi af hjertet sige tak for jeres tilskud der har gjort musikken mere levende i Sisimiut, der har gjort det muligt for befolkningen.

Taseralik fejrer de 15 år

I år har Taseralik 15-års jubilæum, og i den forbindelse vil der være forskellige arrangementer. Og for at fortsætte med at holde cafékoncerter søger vi atter om tilskud.

Men i år bliver der ikke kun cafékoncerter, da der i vores ansøgning også er til større koncerter, dvs. planer for at få bands til byen.

Der er allerede afholdt 4 cafékoncerter og 2 af disse er afholdt for tilskuddet. Og 2 af dem finansieret af Taseralik. I år er planen at afholde 2 cafékoncerter, og 2 større koncerter.

Man vil gøre alt for at få bands fra flere forskellige byer.

Indsamling i Taseralik Sisimiut

I år har vi planer om at vi inden landsindsamling fra Neriuffiit Kattuffiat vil lave ekstraordinært indsamling i Sisimiut. I 2022 blev der afholdt indsamling med succes.

Musikken udvikler sig

Det er bemærkelsesværdigt, at musikken udvikler sig i Sisimiut, for eksempel er unge vi kender og støtter fra Taseralik MUK i år udgivet musikken, og har givet koncerter til forskellige arrangementer og er blevet mere kendte. I sommer er der i Taseralik i forbindelse med arrangementet Nipi Uummartillugu, i Serravik børn, der øver der, deltaget med stor succes.

Vi er heller ikke i tvivl om, at vi kan få lignende arrangementer til at udvikle sig positivt med jeres tilskud. Vi ved, at der er mange unge med mange muligheder, for eksempel i samarbejde med Serravik, som vi ser på scenen i den åbne scene i Taseralik.

Cafékoncerterne i dagtimerne er gratis og efter planerne vil disse blive afholdt 3 gange.

Disse cafékoncerter vil ske i oktober, november og december.

Der er planer om, at der skal arrangeres 2 bandkoncerter i november måned, men kan flyttes, hvis kulturhuset skal bruges til andre arrangementer.

Vi søger om 39,66% af de samlede udgifter til NunaFonden og skal bruges til: Rejser, logi, løn til musikere og forplejning til musikerne.

Taseralik dækker 20,28% af de samlede udgifter, til leje af lokaler, annoncering, teknik og planlægning. Oveni vil Taseralik selv prøve at dække udgifter til salg i café, og salg af adgangsbilletter.

725 personer, herunder koncertgæster, forventes at deltage i projektet.

Filipine Møller

Ingrid Knudsen

Karen Joelsen

Karoline Enoksen

Karl T. Josefsen

Paamiut

6.000

Blå Korsit Paamiut

Paamiut

Forsøg i efteråret på bespisning af mindre bemidlede

Blå Korsit i Paamiut vil gerne bispise mindre bemidlede på længere sigt. Men inden da vil vi gerne gennemføre forsøg for at finde ud af, lige hvordan vi kan løse opgaven bedst, herunder med hvilke udstyr, der passer bedst.

6 personer og endnu kendt antal mindre bemidlede deltager i forsøgsprojektet.

Sum af bevillinger i september 2023 givet på ansøgninger modtaget i august 2023: 307.468

Denne opgørelsessum indgår i den separate opgørelse af bevillinger for hele 2023.

Bevillinger for kommende år indgår i opgørelsen for de respektive år.